PAGE
2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 15.10.2014

№ 4228
об утверждении краткосрочного плана

реализации в 2014 году на территории

МО «Город Гатчина» региональной

программы капитального ремонта общего

имущества в многоквартирных домах,

расположенных на территории

Ленинградской области, на 2014-2043 годы

         В соответствии с частью 7 статьи 168 Жилищного кодекса Российской

Федерации, статьей 15.1 Федерального закона от 21 июля 2007 года № 185-ФЗ О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 9 областного закона от 29 ноября 2013 года № 82-оз «Об отдельных вопросах организации и проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области», постановления Правительства Ленинградской области от 16 июня 2014 года № 248 «Об утверждении краткосрочного плана реализации в 2014 году региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы» (в редакции постановления Правительства Ленинградской области от 27 августа 2014 года № 391), учитывая решение совета депутатов Гатчинского муниципального района от 28 марта 2014 года № 370 « Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования «Город Гатчина» по решению вопросов   местного значения администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный район», учитывая решение совета депутатов МО «Город Гатчина»  от 26 марта 2014 года № 24 «Об утверждении соглашения о передаче осуществления части полномочий администрации муниципального образования «Город Гатчина» Гатчинского муниципального района Ленинградской области по решению вопросов местного значения администрации муниципального образования Гатчинский муниципальный район Ленинградской области», руководствуясь Уставом Гатчинского муниципального района и Уставом МО «Город Гатчина»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  утвердить прилагаемый краткосрочный план реализации в 2014 году на территории МО «Город Гатчина» региональной программы капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах, расположенных на территории Ленинградской области, на 2014-2043 годы, согласно приложениям к настоящему постановлению.

2.  контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Гатчинского муниципального района по экономике – председателя комитета экономики и инвестиций В.А. Норкина.

3.  настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит опубликованию в газете «Гатчинская правда» и размещению            на официальном сайте администрации Гатчинского муниципального района.

Глава администрации  Гатчинского

муниципального района                                                               Е.В.Любушкина

Гриб А.М.

9-03-22

	Приложение
к постановленю
№ 4228  от  15.10.2014 года

	Раздел I.  Перечень многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2014 году с учётом мер государственной поддержки

	N п/п
	Адрес многоквартирного дома (МКД)
	Год
	Материал стен
	Количество этажей
	Количество подъездов
	Общая площадь МКД, всего
	Площадь помещений МКД
	Количество жителей, зарегистрированных в МКД
	Стоимость капитального ремонта
	Удельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Предельная стоимость капитального ремонта 1 кв. м общей площади помещений МКД
	Плановая дата завершения работ
	Способ формирования фонда капитального ремонта многоквартирного дома

	ввода в эксплуатацию
	завершения последнего капитального ремонта

	всего
	в том числе жилых помещений, находящихся в собственности граждан

	всего
	в том числе

	за счет средств Фонда
	за счет средств бюджета субъекта Российской Федерации
	за счет средств местного бюджета
	за счет средств ТСЖ, других кооперативов либо собственников помещений в МКД

	кв. м
	кв. м
	кв. м
	чел.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб./кв. м
	руб./кв. м

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Гатчинский муниципальный район

	Муниципальное образование город Гатчина

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 23
	1917

	Кирпич
	2
	3
	1624,8
	708
	681,6
	23
	3261650
	782796
	949793
	876731
	652330
	4606,85
	13174
	01.08.15
	РО

	2
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 33
	1917

	Кирпич
	3
	2
	1105,83
	717
	575,1
	20
	2192003
	526080
	638312
	589210
	438401
	3057,19
	13174
	01.08.15
	РО

	3
	Г. Гатчина, ул. Григорина, д. 4
	1917
	1951
	Дерево
	2
	1
	492
	486,2
	311,2
	34
	3268572
	784457
	951808
	878592
	653715
	6722,69
	13174
	01.08.15
	РО

	4
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д. 5
	1952

	Кирпич
	2
	2
	502
	479,9
	397,42
	22
	1251249
	300299
	364364
	336336
	250250
	2607,31
	13174
	01.08.15
	РО

	5
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 46
	1949

	Кирпич
	2
	2
	474
	448,6
	357,2
	25
	2476364
	594327
	721118
	665646
	495273
	5520,21
	13174
	01.08.15
	РО

	6
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 48
	1951

	Дерево
	2
	1
	503,08
	491,3
	382,8
	11
	2461414
	590739
	716764
	661628
	492283
	5010
	13174
	01.08.15
	РО

	7
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 48А
	1954

	Кирпич
	2
	1
	228
	201,5
	173
	6
	1056187
	253484
	307563
	283903
	211237
	5241,62
	13174
	01.08.15
	РО

	8
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 48Б
	1954

	Кирпич
	2
	1
	226,51
	221,4
	169,6
	9
	1079573
	259096
	314373
	290189
	215915
	4876,12
	13174
	01.08.15
	РО

	9
	Г. Гатчина, ул. Варшавская линия 46 км, д. 1
	1916

	Кирпич
	2
	1
	268,51
	254,3
	103,3
	3
	1727735
	414656
	503117
	464415
	345547
	6794,08
	13174
	01.08.15
	РО

	10
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 8А
	1954

	Дерево
	2
	1
	261,39
	241,9
	130,5
	8
	1732266
	415743
	504437
	465633
	346453
	7161,08
	13174
	01.08.15
	РО

	11
	Г. Гатчина, ул. Герцена, д. 25А
	1917

	Дерево
	2
	1
	209,84
	187,3
	151,8
	10
	2378318
	570796
	692567
	639291
	475664
	12697,91
	13174
	01.08.15
	РО

	12
	Г. Гатчина, ул. Горького, д. 28
	1917

	Дерево
	2
	2
	281,2
	269,9
	83,4
	7
	2722602
	653423
	792823
	731835
	544521
	10087,45
	13174
	01.08.15
	РО

	13
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д. 11
	1917

	Дерево
	2
	1
	367
	281,2
	136,4
	5
	3063270
	735184
	892025
	823407
	612654
	10893,56
	13174
	01.08.15
	РО

	14
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д. 14А
	1917

	Дерево
	2
	1
	541,7
	486,1
	372,4
	9
	2164951
	519587
	630435
	581939
	432990
	4453,72
	13174
	01.08.15
	РО

	15
	Г. Гатчина, ул. Рошаля, д. 16
	1956

	Дерево
	2
	2
	480,5
	451,7
	426,3
	23
	4574594
	1097902
	1332122
	1229650
	914920
	10127,5
	13174
	01.08.15
	РО

	16
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 23
	1917

	Дерево
	2
	2
	409,1
	386,46
	266,9
	16
	4213915
	1011339
	1227092
	1132700
	842784
	10903,88
	13174
	01.08.15
	РО

	17
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 30
	1917

	Дерево
	2
	1
	625,64
	548,1
	443,1
	12
	4945351
	1186884
	1440086
	1329310
	989071
	9022,72
	13174
	01.08.15
	РО

	18
	Г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 14
	1917

	Дерево
	2
	1
	450,2
	428,13
	161,2
	8
	4434588
	1064301
	1291353
	1192017
	886917
	10358,04
	13174
	01.08.15
	РО

	Итого по муниципальному образованию
	X
	X
	X
	X
	X
	9051,3
	7288,99
	5323,22
	251
	49004602
	11761093
	14270152
	13172432
	9800925
	6723,1
	X
	X
	X

	Итого по Гатчинскому муниципальному району
	X
	X
	X
	X
	9051,3
	7288,99
	5323,22
	251
	49004602
	11761093
	14270152
	13172432
	9800925
	6723,1
	X
	X
	X

	Раздел II. Реестр многоквартирных домов, которые подлежат капитальному ремонту в 2014 году с учётом мер государственной поддержки

	N п/п
	Адрес МКД
	Стоимость капитального ремонта ВСЕГО
	виды работ

	ремонт внутридомовых инженерных систем
	ремонт или замена лифтового оборудования
	ремонт крыши
	ремонт подвальных помещений
	ремонт фасада
	утепление фасадов
	ремонт фундамента
	Проектные работы
	Установка коллективных (общедомовых) ПУ и УУ

	ремонт
	в том числе

	внутридомовых инженерных систем
	Ремонт сетей электроснабжения
	Ремонт сетей теплоснабжения
	Ремонт сетей холодного водоснабжения
	Ремонт сетей горячего водоснабжения
	Ремонт систем водоотведения

	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	руб.
	ед.
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	кв. м
	руб.
	куб. м
	руб.
	руб.
	руб.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23

	Гатчинский муниципальный район

	Муниципальное образование город Гатчина

	1
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 23
	3261650
	1479797

	975639
	290980

	213178

	1134,3
	1781853

	2
	Г. Гатчина, просп. 25 Октября, д. 33
	2192003
	1267752

	1013548
	113956

	140248

	1014,24
	924251

	3
	Г. Гатчина, ул. Григорина, д. 4
	3268572
	893187

	683819
	109283

	100085

	925,3
	1714923

	1040,4
	660462

	4
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д. 5
	1251249
	714108

	556978
	102847

	54283

	521,5
	537141

	5
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 46
	2476364
	580048

	418798
	87149

	74101

	425,1
	1896316

	6
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 48
	2461414
	565098

	399877
	103100

	62121

	426,7
	1896316

	7
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 48А
	1056187
	550376

	384115
	102363

	63898

	307,4
	505811

	8
	Г. Гатчина, просп. Красноармейский, д. 48Б
	1079573
	549528

	384115
	102363

	63050

	314,5
	530045

	9
	Г. Гатчина, ул. Варшавская линия 46 км, д. 1
	1727735
	0

	0
	0
	0
	0

	283,3
	1228934

	419,4
	498801

	10
	Г. Гатчина, ул. Володарского, д. 8А
	1732266
	429100

	326172
	58899

	44029

	361
	1303166

	11
	Г. Гатчина, ул. Герцена, д. 25А
	2378318

	99,63
	773394

	237
	1604924

	12
	Г. Гатчина, ул. Горького, д. 28
	2722602
	492222

	366658
	60983

	64581

	300,6
	1074179

	198,9
	1156201

	13
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д. 11
	3063270
	522060

	400331
	72407

	49322

	411,5
	2541210

	14
	Г. Гатчина, ул. К.Маркса, д. 14А
	2164951
	249720

	103974
	82987

	62759

	798,9
	1915231

	15
	Г. Гатчина, ул. Рошаля, д. 16
	4574594
	1283709

	1098162
	67320

	118227

	411,1
	1086570

	587,1
	2204315

	16
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 23
	4213915
	909996

	660430
	143091

	106475

	347,1
	1199207

	289,7
	2104712

	17
	Г. Гатчина, ул. Урицкого, д. 30
	4945351
	631464

	451927
	105658

	73879

	527,5
	1987573

	463,7
	2326314

	18
	Г. Гатчина, ул. Чкалова, д. 14
	4434588
	590604

	447571
	70431

	72602

	409,1
	1354380

	484,8
	2489604

	Итого по муниципальному образованию
	49004602
	11708769

	8672114
	1673817

	1362838

	3303,63
	10419160

	5584,24
	9572001
	3851,9
	17304672

	Итого по Гатчинскому муниципальному району
	49004602
	11708769

	8672114
	1673817

	1362838

	3303,63
	10419160

	5584,24
	9572001
	3851,9
	17304672

	Раздел III. Планируемые показатели исполнения краткосрочного плана реализации по многоквартирным домам, которые подлежат капитальному ремонту в 2014 году с учётом мер государственной поддержки.

	N п/п
	Наименование муниципального образования
	Общая площадь многоквартирного дома (кв. м)
	Количество жителей, зарегистрированных в многоквартирных домах (МКД) на дату утверждения Программы (чел.)
	Количество многоквартирных домов
	Стоимость капитального ремонта (руб.)

	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего
	I квартал
	II квартал
	III квартал
	IV квартал
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1
	Муниципальное образование Город Гатчина Гатчинского муниципального района
	8995,29
	251

	18

	18

	51350363

	51350363